АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           ___________________                                        №_________________

О внесении изменений в Устав Муниципального общеобразовательного

учреждения Ильинской средней общеобразовательной школы № 25

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Уставом Раменского муниципального округа Московской области,

руководствуясь решением Совета депутатов Раменского муниципального района

Московской области от 29.06.2011 № 6/4-СД «Об утверждении Порядка

принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных

учреждений Раменского муниципального района, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений Раменского муниципального района и внесения

в них изменений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения

Ильинской средней общеобразовательной школы № 25, утвержденный

постановлением администрации Раменского муниципального округа Московской

области от 24.02.2025 № 813 «Об утверждении Устава Муниципального

общеобразовательного учреждения Ильинской средней общеобразовательной

школы № 25» (далее – Устав) изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения

Ильинской средней общеобразовательной школы № 25 провести необходимые

юридические и организационные мероприятия по регистрации изменений,

внесенных в Устав в органе, осуществляющем государственную регистрацию

юридических лиц в установленном порядке.

Страница 1/3, документ 162ab39562318e941b14e80cedb8245d
подписан 30.12.2025, опубликован 12.01.2026 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

3. Управлению муниципальных услуг, связи и развития информационно-

коммуникационных технологий администрации Раменского муниципального

округа (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном

информационном портале www.ramenskoye.ru.

4. Муниципальному автономному учреждению «Раменский медиацентр»

Раменского муниципального округа (Скороспелова М.А.) опубликовать настоящее

постановление в сетевом издании «РАММЕДИА» с доменным именем сайта

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https://ramnews.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Раменского муниципального округа Езерского В.В.

Глава Раменского муниципального округа                                            Э.В. Малышев

Асеева Н.А.

46-3-34-25

Страница 2/3, документ 162ab39562318e941b14e80cedb8245d
подписан 30.12.2025, опубликован 12.01.2026 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Приложение

к постановлению администрации

Раменского муниципального округа

Московской области

от_______________№_________

Изменения, вносимые в Устав Муниципального общеобразовательного

учреждения Ильинской средней общеобразовательной школы № 25

(далее – Устав):

1) пункты 1.4, 1.5 Устава изложить в следующей редакции:

«1.4.  Юридический адрес Учреждения: 140120, Московская область,

Раменский муниципальный округ, поселок городского типа Ильинский, улица

Опаленной Юности, строение 23.

1.5. Место нахождения Учреждения:

Здание № 1: 140120, Московская область, Раменский муниципальный округ,

поселок городского типа Ильинский, улица Опаленной Юности, строение 23;

Здание № 2: 140153, Московская область, Раменский муниципальный округ,

село Быково, улица Колхозная, дом 171;

Здание № 3: 140153, Московская область, Раменский муниципальный округ,

поселок Спартак, дом 2.»;

2) дополнить пунктами 3.40, 3.41, 3.42 Устав в новой редакции:

«3.40. Учреждение, вправе применять электронное обучение,

дистанционные образовательные технологии при реализации образовательных

программ в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3.41. В Учреждении, в целях обеспечения реализации образовательных

программ формируются библиотека, в том числе цифровая (электронная)

библиотека.

3.42. Учреждение, вправе устанавливать требования к одежде

обучающихся, в том числе требования к ее общему виду, цвету, фасону, видам

одежды обучающихся, знакам отличия, и правила ее ношения.».

Страница 3/3, документ 162ab39562318e941b14e80cedb8245d
подписан 30.12.2025, опубликован 12.01.2026 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru